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Svar på skrivelse om Sätra ishall 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen.  

Sammanfattning 
Skrivelsen från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet handlar 
om den akuta nedstängningen av Sätra ishall och hur den drabbat 
idrottsutövarna och föreningarnas verksamhet.  
 
Ishallens dåliga skick har varit känt av fastighetskontoret under 
flera år och har lett till beslut om att ishallen ska rivas sommaren 
2024. Den nybyggda ishallen i Mälarhöjden ska bli föreningarnas 
nya hemmaarena från säsong 2024/25. Den 2 november 2023 
stängdes dock Sätra ishall akut av fastighetskontoret. Bedömningen 
var att byggnaden var i rasrisk. 
 
I skrivelsen ställs fyra frågor till stadsdelsförvaltningen, som 
besvaras i tjänsteutlåtandet. 
 
I stadsdelsnämndsområdet under vintern 2023-2024, var det möjligt 
för allmänheten att åka skidskor på Sätradalsparkens isbana. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden beslutade 14 december 2023 att skicka en 
skrivelse från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet till 
förvaltningen för beredning. Skrivelsen handlar om nedstängningen 
av Sätra ishall den 2 november 2023 och konsekvenserna för 
föreningarna.  

Ärendet 
I skrivelsen beskrivs den akuta nedstängningen av Sätra ishall som 
en katastrof, för både idrottsutövarna och föreningarna som förlorar 
intäkter. I slutet av oktober bedömde fastighetskontoret att 
byggnaden kunde rasa ihop, ishallen stängdes av säkerhetsskäl. I 
skrivelsen ställs frågan varför idrottsförvaltningen inte haft någon 
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evakueringsplan för Mälarhöjden-Bredäng Hockey och de andra 
föreningarna, trots vetskapen om att hallen var i dåligt skick.  
 
Isrinken på Sätra IP är sönder och isbanan på Vårbergs IP är 
avstängd. Författarna är bekymrade över om det kommer gå att åka 
skridskor alls i stadsdelen i vinter. 
 
Partierna bakom skrivelsen är medvetna om att idrottsnämnden och 
fastighetsnämnden bär huvudansvaret för situationen och därför har 
även en skrivelse lagts till idrottsnämnden. Eftersom det är lokala 
föreningar och medborgare som drabbas av nedstängningen, vill 
författarna ställa följande frågor till stadsdelsförvaltningen: 
 
1. Har idrottsnämnden tagit initiativ till en dialog med 
stadsdelsnämnden kring nedstängningen? 
2. Kan stadsdelsförvaltningen återkomma till nämnden med 
kontinuerliga rapporter om läget för de drabbade föreningarna, fram 
till dess att en lösning är på plats? 
3. Vad kan stadsdelsnämnden göra för att underlätta för de drabbade 
föreningarna? 
4. Kommer det finnas någon konstfrusen isrink för spontan-
skridskoåkning i Skärholmen i vinter? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice och 
stadsmiljö. Information har inhämtats från fastighetskontoret och 
idrottsförvaltningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som 
svar på skrivelsen.  
 
I skrivelsen lyfts farhågor och negativa effekter av den akuta 
nedstängningen av ishallen som även förvaltningen delar. Som 
författarna beskriver har stadsdelsförvaltningen inte rådighet över 
ärendet, utan ansvaret ligger hos fastighetskontoret och 
idrottsförvaltningen. 
 
Föreningarnas situation 
En av de drabbade föreningarna som tas upp i skrivelsen är 
Mälarhöjden - Bredäng (MB) Hockey. De har sedan skrivelsen lagts 
behövt lägga ner juniorlaget J18 då antalet spelare sjönk som en 
konsekvens av nedstängningen. Förvaltningen har under åren tagit 
del av idrottsföreningars kunskap om att återväxten i klubbarna och 
A-lagens förutsättningar, är beroende av befintliga juniorlag. När ett 
juniorlag läggs ner, leder det till fleråriga utmaningar för klubbens 
utveckling.  
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Enligt uppgifter från idrottsförvaltningen nedan, föredrog klubben 
istider på tre ishallar i söderort, istället för att ha all istid på Kärrtorp 
IP, vilket hade varit den snabbaste lösning. 
 
Sätra Konståkningssällskap fick i huvudsak tider för samträning i 
Mälarhöjdens ishall. De anser att inom konståkning finns en vana 
att dela isrink och att de trots alla besvär, ändå i slutändan 
uppskattat att stadens ansvariga satt säkerheten främst för deras 
barn och unga. 
 
Information från fastighetskontoret 
Ishallens skick 
Utifrån flera års tekniska bedömningar, har fastighetsnämnden 
beslutat att ishallen ska rivas sommaren 2024. Den nybyggda 
ishallen i Mälarhöjden, ska bli föreningarnas nya hemmaarena från 
och med nästa säsong 2024/25. 
 
I oktober 2023 varnade driftspersonal i Sätra ishall för synliga 
förändringar på isen, fastighetskontoret gjorde bedömningen att 
sättningar i marken innebar att byggnaden var en säkerhetsrisk och 
kunde rasa ihop. 
 
Utomhusrinken vid Sätra ishall 
Läckande kylledningar var orsaken till att uterinken stängdes. 
Utifrån anläggningens skick och ålder bedömde fastighetskontoret 
att det inte var ekonomiskt hållbart att åtgärda rinken. 
 
Information från idrottsförvaltningen 
Evakueringsplan 
Idrottsförvaltningen beskriver att stadens idrottsanläggningar nyttjas 
fullt ut, vilket betyder att det inte finns anläggningar som kan 
reserveras för evakuering. När tider behöver omfördelas påverkas 
ett stort antal föreningar. Problem som berör många föreningar kan 
sällan lösas på några dagar. 
 
Kontakt med berörda föreningar och fördelning av istider 
Idrottsförvaltningen kontaktade MB Hockey den första november 
2023 när det stod klart att ishallen behövde stängas. Idrotts-
förvaltningens primära plan, var att erbjuda ersättningstider på 
Kärrtorps IP, där störst möjlighet fanns. Berörda föreningar på 
Kärrtorps IP och MB Hockey informerades om ett möjligt upplägg. 
Idrottsförvaltningen bjöd samtidigt in föreningarna till ett möte den 
tredje november för att se hur de skulle gå vidare. Idrotts-
förvaltningen uppger att MB Hockey inte tyckte att förslaget var 
optimalt. Inriktningen blev istället att fördela ersättningstider på 
flera olika ishallar, en lösning som MB Hockey ställde sig positiva 
till, under rådande omständigheter. Idrottsförvaltningen såg över 
hur tiderna skulle fördelas mellan flera ishallar i söderort. I dialog 
med söderortsföreningarna, blev ett förslag färdigt den åttonde 
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november som även presenterades för Stockholms 
Ishockeyförbund. Förslaget innebar att MB Hockey fick fasta tider i 
huvudsak på tre olika söderortshallar från och med den 13 
november, två veckor efter nedstängningen i Sätra. 
 
Stadsdelsnämndens frågor som ställs i skrivelsen 

1. Har idrottsnämnden tagit initiativ till en dialog med 
stadsdelsnämnden kring nedstängningen? 

 
Stadsdelsförvaltningen fick information av fastighetskontoret om 
nedstängningen. Idrottsförvaltningen hann inte ta kontakt innan 
stadsdelsförvaltningen hörde av sig för att påtala angelägenheten i 
situationen. Vid tidpunkten sökte idrottsförvaltningen lösningar för 
de drabbade föreningarna, vilket beskrevs ovan.  
 

2. Kan stadsdelsförvaltningen återkomma till nämnden med 
kontinuerliga rapporter, om läget för de drabbade 
föreningarna fram till dess att en lösning är på plats? 

 
Vid idrottsnämndens sammanträde den 23 januari lämnade 
idrottsförvaltningen en lägesrapport. Den politiska majoriteten 
godkände förvaltningens redogörelse och inga ytterligare beslut 
togs om fortsatta rapporter. Stadsdelsförvaltningen har svårt att se 
någon förändring i den planering som råder fram till 
säsongsuppehållet i maj. Mälarhöjdens nya ishall och nya 
hemmaarena, invigs i augusti 2024. 
 
Förvaltningen ser det inte som konstruktivt att be föreningarna 
kontinuerligt informera om konsekvenser av situationen. 
Föreningarna är väletablerade och medvetna om 
ansvarsförhållandena, de skulle därför sannolikt inte se någon 
mening med att ge återkommande lägesbilder. Förvaltningen 
föreslår utifrån ovanstående att kontinuerliga rapporter är 
överflödiga. 
 

3. Vad kan stadsdelsnämnden göra för att underlätta för de 
drabbade föreningarna? 

 
Nämndens möjligheter att göra något konkret åt samträning av 
istider, eller konsekvenser för föreningarnas ekonomi är 
begränsade. Stadsdelsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag, 
innehåller inte medel för föreningars inkomstbortfall.   
 
Föreningarna känner till rådigheten i situationen och har inte sökt 
förvaltningens hjälp. De har uppskattat att förvaltningen kontaktat 
idrottsförvaltningen och följt upp att informationen dem emellan 
varit överensstämmande.  
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Föreningslivet har sedan tidigare upparbetade kontakter med 
förvaltningen, då det finns en funktion som samordnare för 
civilsamhället. Frågor eller samarbeten har hittills handlat om att få 
delta i nätverksträffar med andra lokala civilsamhällesaktörer, att 
delta på offentliga evenemang, att erhålla råd och information som 
rör föreningslivets möjligheter och att bidra till Skärholmens 
utveckling. 
 

4. Kommer det finnas någon konstfrusen isrink för 
            spontanskridskoåkning i Skärholmen i vinter? 
 
Frågan besvarades till nämnden per mejl 28 november 2023 av 
dåvarande avdelningschef Sara Heppling Trygg, med anledning av 
att frågan vid denna tid var högaktuell. Sedan dess har 
Sätradalsparkens naturfrusna isbana spolats under tre veckor i 
november och i början av december. Därefter kom en period av 
plusgrader och isen smälte. Ny is spolades i januari och det var 
fortsatt möjligt att åka skridskor under februari månad då detta 
tjänsteutlåtande färdigställdes.  
 
Jämställdhetsanalys 
Idrottsutövarna som berörs av nedstängningen är både 
flickor/kvinnor och pojkar/män. Hockeyföreningar generellt har en 
majoritet pojkar/män i flera lag, därför är det positivt att MB 
Hockey har både ett flicklag och ett damlag. Sätra 
Konståkningssällskap har en majoritet av flickor i sin verksamhet.  
 
Nedan redovisas en sammanställning om föreningsidrott uppdelat 
per kön, i Skärholmens stadsdelar, genomförd av 
Riksidrottsförbundet 2023. För att ge perspektiv över resultatet, har 
även stadens och grannstadsdelarna Mälarhöjden och Hägersten 
tagits med. Undersökningen gäller all föreningsidrott, inte bara den 
som sker på is. Värt att observera är att undersökningen gäller 
medlemskap. Idrottsföreningar kan beviljas extra medel från 
förbundet för att genomföra drop-in aktiviteter, i syfte att nå fler 
barn och unga.  
 
Andel 7-25 åringar som är medlemmar i idrottsföreningar 
 Alla Pojkar Flickor 

Stockholm 
stad 

41 procent 46 procent 35,8 procent 

 
Vårberg 

 
23,8 procent 

 
34,2 procent 

 
12,3 procent 

 
Skärholmen 

 
24,8 procent 

 
33 procent 

 
15,9 procent 
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 Alla Pojkar Flickor 
 
Sätra 

 
31,3 procent 

 
36,8 procent 

 
25,1 procent 

 
Bredäng 

 
26 procent 

 
33,2 procent 

 
18,1 procent 

 
Mälarhöjden 

 
61,9 procent 

 
63,9 procent 

 
59,7 procent 

 
Hägersten 

 
52,4 procent 

 
56,4 procent 

 
48 procent 

Källa: Riksidrottsförbundet 2023  
 
Trenden i hela staden är tydlig, färre flickor än pojkar är medlem i 
en idrottsförening. Staden har styrdokument för fritids- och 
ungdomsgårdar och ett idrottspolitiskt program. Stadsdelsnämnden 
har beslutat om Utvecklingsplan för Skärholmens 
stadsdelsförvaltnings fritidsgårdar. Utvecklingsarbetet pågår för att 
nå fler flickor.  
 
 
Lisa Kinnari  Christoffer Carlander 
Stadsdelsdirektör  Tf. avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Skrivelse, Sätra ishall
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